
 
 
 

I.C. L. ANGELINI Via IV Novembre 24030 ALMENNO SAN BARTOLOMEO (BG) 

C.F. 95118360163  -  Cod. Mecc. BGIC81900T -  Tel. 035644220  -  Fax 035642109 

e-mail: bgic81900t@istruzione.it -  pec: bgic81900t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iclangelini.edu.it 
 

 
   

 
 

 

 

 

                 All’albo on line 

Al Consiglio di istituto    

Oggetto: Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 

CUP: C14D22001630006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

 VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 

10/11/2022; 

 ACQUISITO il CUP come da Template - CUP: C14D22001630006; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA l’erogazione dell’acconto per l’annualità 2022/23 per l’importo di € 1.000,00 e il relativo accertamento 

avvenuto nel programma annuale 2022;  

CONSIDERATO quanto richiesto e previsto nel decreto prot n 24917 del 27/2/23 trasmesso dal MIM in data 

01/03/23; 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana - Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

mailto:bgic81900t@istruzione.it
mailto:bgic81900t@pec.istruzione.it
http://www.iclangelini.edu.it/




 
 
 

I.C. L. ANGELINI Via IV Novembre 24030 ALMENNO SAN BARTOLOMEO (BG) 

C.F. 95118360163  -  Cod. Mecc. BGIC81900T -  Tel. 035644220  -  Fax 035642109 

e-mail: bgic81900t@istruzione.it -  pec: bgic81900t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iclangelini.edu.it 
 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nell’E.F 2022 del progetto indicato in oggetto : 

PROGETTO TITOLO IMPORTO 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alia transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1- del PNRR 

PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” - Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 2022-2024” 

€.2.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel programma annuale esercizio finanziario 2023:  

nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022: modello A, Aggregato 03 –Finanziamento dallo Stato” (liv. 1 - 

aggregato) Voce 06 - “altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce) – Sottovoce 026 -Fondi vincolati 

per attività Animatore Digitale - PNRR di €. 2.000,00 

- nelle SPESE del Programma Annuale 2023: nel P – Progetti (liv. 1) – 04 Progetti per formazione 

aggiornamento del personale (liv. 2) – 07 “ANIMATORE DIGITALE PNRR” (liv. 3)”. 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

        

 

mailto:bgic81900t@istruzione.it
mailto:bgic81900t@pec.istruzione.it
http://www.iclangelini.edu.it/

